
 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91/2015 

 
Processo nº 08190.184521/15-19. Objeto: Pregão Eletrônico – Aquisição de licenças da 
Solução Integrada de Segurança McAfee composta pelos softwares de gerenciamento 
corporativo McAfee ePolicy Orchestrator (ePO) e McAfee VirusScan Enterprise, incluindo 
instalação, configuração, garantia, assistência técnica e atualização, e, extensão de garantia 
em licenças McAfee VirusScan Enterprise com ePolicy Orchestrator (ePO) já adquiridas pelo 
MPDFT. Total de itens licitados: 0002. Edital: 9/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. 
Entrega das Propostas: a partir de 9/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. 
Abertura das Propostas: 21/12/2015 às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 729, 09 DE DEZEMBRO DE 2015.


